
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.05.2017 №  1418-па

О  признании  утративших  силу
постановлений  администрации  города
Южно-Сахалинска 

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», со статьей 15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и  органов  местного  самоуправления»,  Федеральным  законом  от  30.04.1999
№  82-ФЗ  «О  гарантиях  прав  коренных  малочисленных  народов  Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016
№  1532  «Об  утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации
«Реализация  государственной  национальной  политики»,  руководствуясь
распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  04.02.2009  №  132-р,
утверждающим  Концепцию  устойчивого  развития  коренных  малочисленных
народов  Севера,  Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской  Федерации,
распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  08.05.2009  №  631-р,
утверждающим  Перечень  мест  традиционного  проживания  и  традиционной
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Российской
Федерации, Законом Сахалинской области от 15.05.2015 № 31-ЗО «О наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской
области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни,
хозяйствования  и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,
проживающих  на  территории  Сахалинской  области»,  постановлениями
Правительства  Сахалинской  области  от  29.12.2014  №  649  «Об  утверждении
государственной  программы  Сахалинской  области  «Укрепление  единства
российской нации и этнокультурное развитие народов России,  проживающих на
территории Сахалинской области,  на 2015-2020 годы»,  от  18.10.2016 № 519 «О
внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Сахалинской  области  от
29.12.2014  №  649  «Об  утверждении  государственной  программы  Сахалинской
области  «Укрепление  единства  российской  нации  и  этнокультурное  развитие
народов  России,  проживающих  на  территории  Сахалинской  области,  на
2015-2020 годы», от 12.01.2017 № 10 «О внесении изменений в государственную
программу  Сахалинской  области  «Укрепление  единства  российской  нации  и
этнокультурное  развитие  народов  России,  проживающих  на  территории



Сахалинской  области,  на  2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением
Правительства Сахалинской области от 29.12.2014 № 649» и от 13.01.2017 № 13 «О
признании утратившим силу постановления Правительства Сахалинской области
от  04.10.2013  №  572  «Об  утверждении  Порядка  обеспечения  жильем  молодых
специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера», статьями 8, 10 и
37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  приведения
нормативных  правовых  актов  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
соответствие  с  действующим  законодательством  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.09.2012

№ 2037 «О Порядке оказания адресной социальной поддержки малоимущим лицам
из  числа  коренных  малочисленных  народов  Севера,  имеющим  постоянную
регистрацию  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по
возмещению части затрат на зубопротезирование»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  04.10.2012
№ 2088 «Об утверждении Порядка формирования списков молодых специалистов
из числа коренных малочисленных народов Севера, претендующих на получение
жилья, долгосрочной муниципальной целевой Программы «Устойчивое развитие
коренных   малочисленных  народов  Севера  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2012-2016 годы»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  04.10.2012
№  2089  «О  Положении  о  рабочей  группе  по  формированию  списков  молодых
специалистов,  участников   Программы  ««Устойчивое  развитие  коренных
малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2012-2016 годы»; 

-   постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.01.2013
№  81 «О внесении изменения в приложение № 3 «Список молодых специалистов,
участников  долгосрочной  муниципальной  целевой  Программы  ««Устойчивое
развитие  коренных   малочисленных  народов  Севера  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2012-2016 годы» к  постановлению администрации города
Южно-Сахалинска от 04.10.2012 № 2088»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.07.2013
№ 1221 «О внесении изменений в Положении о рабочей группе по формированию
списков молодых специалистов, участников  Программы ««Устойчивое развитие
коренных   малочисленных  народов  Севера  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2012-2016  годы»,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 04.10.2012 № 2089»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.07.2013
№   1222  «О  внесении  изменения  в  Порядок  формирования  списков  молодых
специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера, претендующих
на  получение  жилья,  долгосрочной  муниципальной  целевой  Программы
«Устойчивое  развитие  коренных   малочисленных  народов  Севера  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2012-2016  годы»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2012 № 2088»;

2



-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.02.2014
№  205-па  «О  внесении  изменений  в  Порядок  формирования  списков  молодых
специалистов из числа коренных малочисленных народов Севера, претендующих
на  получение  жилья,  долгосрочной  муниципальной  целевой  Программы
«Устойчивое  развитие  коренных   малочисленных  народов  Севера  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2012-2016  годы»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска № 2088 от 04.10.2012»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.10.2014
№  2081-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  социальных  выплат  на
обеспечение  жильем  молодых  специалистов  из  числа  коренных  малочисленных
народов Севера».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на начальника Управления внутренней политики администрации города.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин

3


